Администрация
сельского поселения

Денискино
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

П ОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2024 г. №25

446924. Самарская область. Ш енгатиский район,
с. Денискино, ул. Кирова, д, 46А

Тел./факс: 8(846)52-34-1^80
Электронная почта; с̂ еп^зк^по@5^^еп{аIа.5и

О проведении публичных слуп1аний по проекту решения Собрания
представителей сельского поселения Денискино муниципального района
Ш енталинский Самарской области «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения Денискиио
муниципального района Шенталинский Самарской области»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих [финцинах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский Самарской области. Порядком
организации и проведения о6п1ествснных или публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности па территории сельского поселения
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,
утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от
22.06.2023 г. № 141 (далее - Порядок), Администрация сельского поселения
Денискино муниципального района Шснталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский Самарской области публичные
слушания по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области (далее -
проект Правил благоустройства).

2. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих
этапов:

1 ) оповеп1ение о начале публичных слуиш1шй;

2) размещение проекта Правил благоустройства и информационных
материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции проекта
Правил благоустройства;

3) проведение экспозиции проекта Правил благоустройства;
4) проведение собраний участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний.
3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком

организации и проведении общественных или публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения
Денискино муниципального района П1е1гталинский Самарской области,
утвержденным решением Собрания прсдста1штслей сельского поселения
Денискино от 22.06.2023 г. №  141.

4. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4
Порядка публичных слушаний составляет 35 дней

5. Срок проведения пуб^шчныx слуша1шй исчисляется с момента
опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования
заключения о результатах публичных слупшршй, с 12.07.2024 г. по 15.08.2024 г.

6 . Провести экспозицию проекта Правил благоустройства с 12.07.2024
года по 15.08.2024 года в здании Администрации сельского поселения
Денискино по адресу: Самарская область, Шенталинский район, село
Денискино, ул. Кирова, д. 46А.

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 8:00 до 17:00.
7. Разместить проект Правил благоустройства и инфор!иационные

материалы к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения
Денискино мунигщпального района Шенталинский Самарской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный
сайт) в разделах «Градостроительство», «Оценка регулирующего воздействия».

8. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно
проживающие в границах территории сельского поселения Денискино,
правообладатели находяпщхся в границах этой территории земельных участков
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также
правообладатели помещений, являюпщхся частью указанных объектов
капитального строите^п>ства

9. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют
сведения;

1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации);

2) для юридических лиц - наименование, основной государственный
регистрационный номер, место нахождения и адрес.

Участники публичных слушаьшй, являюнщеся правообладателями
соответствуюпщх земельных участков и (или) распо]юженных на них объектов
капитального строительства и (или) [юмс1цений, являюпщхся частью

указанных объектов каинтальио1о строительства, также представляют сведения
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства.

Представленные сведения подтверждаются копиями документов из
Единого государственного реестра недвижимости и иными документами,
устанавливаюпшми или удостоверяющими права на такие земельные участки,
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью
указанных объектов капитального строительства.

10. В период размещения пр'оекта Правил благоустройства и
информационных материалов к нему на офиниальном сайте и проведения
экспозиции проекта Правил благоустройства участники публичных слушаний,
прошедшие идентификацию в соответствии с 1]унктом 7 настоящего
постановления, вправе вносить предложения и замечания по проекту:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес
организатора, почтовый адрес: Самарская обл., Шенталинский р-н, с.
Денискино, ул. Кирова, д. 46А; электронная почта: с1еп18к1по@5Ьеп1а1а.8и;

3) посредством записи в журнале учета гюсетителей экспозиции проекта.
Прием предложений и замечаний участников общественных

обсуждений или публичнь(х слушаний по проекту Правил благоустройства
территории сельского поселения /Денискино муниципального района
Шенталинский Самарской области -  прекращается 10.08.2024 г.

11. Собрания участников публичных слушаний состоятся .
в селе Денискино - «22» июля 2024 года в 15:00, по адресу: Самарская

область, Шенталинский район, село Денискино, ул. Кирова, д. 46А;
12. Органом, уполномоче1П1ым на организацию и проведение публичных

слушаний в соответствии с настоящим гюстановлением, является
Администрация сельского поселения Денискино Самарской области.

13. Назначить лицом, отвелственным за ведение Протокола собрания
участников и Протокола публичных слушаний по проекту -  заместителя главы
сельского поселения Денискино муници[1ального района Шенталинский
Самарской области Пагумагюву 1’.Р.

14. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на
собрании участников публич1из1х слушаний ~ Главу сельского поселения
Денискино Халиуллина Р.Э.

15. Администрация в целях заблаговременного ознакомления жителей
поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

- офипиальное опубликование проекта в газете «Вестник поселения
Денискино»;

- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской

области в ииформационно-телскоммуиикационной сети «Интернет» Ьир://
ёеп18к1по@8Ьеп1;а1а.8и/;

- размещение настоящего Постановления на информационных стендах,
оборудованных около здания Администрации, в местах массового скопления
граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой
подготовлен проект;

16. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.о. главы сельского поселения Д е н и ц ^ й о ,» '^ ^ ^
муниципального района Шенталинск
Самарской области Г.Р.Пагуманова